(65) Τῷ Περὶ δικ. λέγων. Melius fortasse, τῷ ἐπὶ δικαιοσύνης λέγω, eo, inquam, qui *De justitia* inscriptus est. » SYLB.

(66) Τὸ δὲ, Τῆς τοῦ π. Hæc sententia sic scribenda et explicanda videtur : Τὸ δὲ, Τῆς τοῦ πλησίον, γυναϊκὸς, εἰς ἰδιότητα τὴν κοινωνίαν ἀναγκάζων, ἐτι γελοιότερον εἶπεν. « Hæc autem verba, uxorem proximi tui, quibus communionem ad pro-

prietatem redigit, adhuc magis ridicule dixit. »

(67) Τούτους. Philastrius Brixianensis lib. *De hæresibus* : « Floriani, sive Carpoerati, dicuntur negantes iudicium et resurrectionem, Christum de Virgine natum non credentes, omnemque resurrectionem in filiorum procreatione nefandi cœtus existimantes consistere, ut in ecclesia sua post occasum solis lucernis extinctis misceri cum mulierculis non dubitaverint, legis præceptum impleere putantes : *Nascimini et multiplicamini*, Judaismo potius et paganitati parere nefandæ, quam Christianæ veritati acquiescere properantes. » Theodoretus lib. i *De fabul. hæretic.*, non ipsi Carpoerati, sed ejus discipulo attribuit : Οὗτος σροφανῶς λαγνεύειν τοῖς Καρποκράτους προσέθηκε δόγμασι. Κοινὰς γὰρ εἶναι τὰς γυναϊκὰς ἐνομοθέτησεν. Οὐ δὲ χάριν οὐκ ἐν τοῖς κοινοῖς δειπνοῖς μόνον τὸ λυγνιατὸν φῶς ἐκποδὸν ποιούμενοι, ἤπερ ἂν ἕκαστος ἐπέτυχε συνεμίγνυτο. « Is aperte et palam scortari adjecit decretis Carpoeratis. Mulieres enim esse communes constituit. Quamobrem non solum in conviviis publicis, candela lucina paulo longius remoto, in

mali. Illud autem: « Uxorem proximi tui, » quo communionem cogit ad proprietatem, dixit adhuc magis ridicule. » 185 Et hæc quidem dogmata constituunt egregii Carpocratiani. Hos dicunt et aliquos alios simillum malorum æmulatores, ad cœnas convenientes (neque enim dixerim « agapen » eorum congressionem) viros simul et mulieres, postquam cibis venerem excitantibus se expleverint, lumine amoto, quod eorum fornicatoriam hanc justitiam pudore afficiebat, aversa lucerna, coire quomodo velint, et cum quibus velint: meditato autem in ejusmodi « agape » communionem, interdum jam, a quibus velint mulieribus exigere Carpocratæ (divinæ enim nefas est dicere) legis obedientiam. Has leges, ut sentio, ferre oportuit Carpocratem canum et suum et hircorum libidinibus. Mihi autem videtur, Platonem quoque male intellexisse, in *Republica* dicentem, oportere esse communes omnium uxores: ut qui diceret eas quæ quidem, quæ nondum nupserant, esse communes eorum, qui essent petituri, quemadmodum

✕-P. 515 ED. POTTER, 431 ED. PARIS.

quamcumque inciderat, cum ea unusquisque coibat. » Si: interpres: at illud de lumine sic vertendum est, « candelæ lumine e medio sublato: » Clemens enim, unde id sumpsit Theodoretus, ait, φῶς ἐκποδῶν ποιησαμένους τῆ τοῦ λύχνου περιτροπῆ, « cum luxen eversione lucernæ sustulerint. » Id obiectum olim ab ethnicis fuit Christianis. Unde illa Tertulliani in *Apologetico*, cap. 7: « Dicimur sceleratissimi de sacramento infanticidii, et pabulo eruda, et post convivium incesto, quod eversores luminum canes, lenones scilicet, tenebrarum et libidinum immiarum inverecundiam procurant. » Item 9: « Præterea candelæ ra, et lucernæ et canes aliqui, et offula, quæ illos ad eversionem luminum extendant. » Minucius Felix, *Octavio*: « Ad epulas solemni die coeunt, cum omnibus liberis, sororibus, matribus, sexus omnis homines et omnis ætatis. Illic post multas epulas, ubi convivium caluit, et incestæ libidinis fervor exarsit, canis, qui candelabro nexus est, jactu offulæ ultra spatium lineæ, qua vincus est, ad impetum et saltum provocatur. Sic everso et extincto conscio lumine, impudentibus tenebris exis infandæ cupiditatis involvunt. » COLLECT. — Tertullianus *De anima*, c. 35: « Carpocrates pariter magus, pariter fornicarius. » Conf. Augustinus *De hæres.*, cap. 7.